



PRESS RELEASE

10 April 2025

Press contact: spokesperson-UNAMA@un.org

گزارش یوناما پیرامون تطبیق، انفاذ و پیامد های قانون امر بالمعروف و نهی عن المنکر در افغانستان

کابل، ۱۰ اپریل - هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) روز پنجشنبه گزارشی را پیرامون پیامد ها، تطبیق و انفاذ قانون امر بالمعروف و نهی عن المنکر که توسط مقامات حاکم افغانستان اعلام گردیده است، به نشر سپرد.

این گزارش که مدت شش ماه از زمان اعلام قانون مذکور را احتوا می‌کند، اساساً بر مبنای نظارت و مشاهدات غیر جانبدارانه و روزمره یوناما در سراسر افغانستان تهیه گردیده است. تهیه این گزارش مطابق به مأموریت تعیین شده یوناما توسط شورای امنیت ملل متحد برای نظارت و گزارش‌دهی از انکشافات سیاسی، امنیتی، حقوق بشری، اجتماعی و اقتصادی در کشور صورت گرفته است.

شش ماه پس از انفاذ قانون امر بالمعروف و نهی عن المنکر، یوناما مشاهده نموده است که مقامات حاکم مصمم اند تا از احقاق دیدگاه شان در خصوص تطبیق نظام خالص اسلامی در کشور اطمینان حال نمایند. یوناما به صورت کلی مشاهده نموده است که در مقایسه به فرامین پیشین، مقام های حاکم تلاش های نظامدتر و ثابت تری را در انفاذ قانون امر بالمعروف و نهی عن المنکر تحت رهبری وزارت امر بالمعروف و نهی عن المنکر به خرچ داده اند.

این تلاش ها شامل ایجاد کمیته های ولایتی برای تطبیق این قانون در ۲۸ ولایت از جمله ۳۴ ولایت افغانستان و اعزام حدود ۳۳۰۰ محتسب با صلاحیت های اختیاری برای تنفیذ این قانون در سراسر کشور می‌گردد. یوناما پیامد های گسترده اجتماعی و اقتصادی ناشی از تنفیذ این قانون و تاثیرات آن را روی مردان و زنان افغان مشاهده نموده است، که شامل محدودیت های فزاینده در زمینه های فردی و شخصی و همچنان دسترسی زنان و دختران به مکان های عامه، مراقبت های صحی، نحوه پوشش و رفت و آمد می‌باشد. این گزارش تاثیرات انفاذ قانون فوق را عرصه های کسب و کار، صحت، آموزش و رسانه ها مستند سازی نموده است.

گزارش همچنان دریافته است که تاثیرات مستقیم و غیر مستقیم اجتماعی-اقتصادی تطبیق قانون امر بالمعروف و نهی عن المنکر وضعیت وخیم اقتصادی و بشری افغانستان را احتمالاً پیچیده تر ساخته و روی توانمندی نهاد های ملل متحد و موسسات غیر دولتی ملی و بین المللی در خصوص عرضه کمک به [نیازمندی های اساسی بشری به میلیون ها انسان](#) در سراسر افغانستان تاثیراتی را به جا خواهد گذاشت.

شورای امنیت ملل متحد در [قطعهنامه شماره ۲۷۲۷ خویش در مورد افغانستان](#) که در سال ۲۰۲۵ منعقد گردید "نگرانی خویش را از افزایش میزان کاهش احترام به حقوق بشر و آزادی های بنیادی، به ویژه برای زنان و دختران و عدم دسترسی برابر آنها به آموزش، اشتغال، عدالت، فرصت های اقتصادی، مشارکت کامل، برابر و معنادار در زندگی عمومی، آزادی رفت و آمد و عدم بهره از خدمات اساسی، که نبود آن ها منجر به عدم دستیابی به صلح، ثبات و شکوفایی در کشور می‌شود، ابراز نموده و در این راستا تاکید می‌نماید که طالبان باید این سیاست ها و رویکرد ها، از جمله دستورالعمل "امر بالمعروف و نهی عن المنکر را بی درنگ لغو نمایند."

گزارش یوناما در زبان های انگلیسی، دری و پشتو در [اینجا](#) قابل دسترس می‌باشد.

* * *